15. Quamvis vero conscia sit Ecclesia de efficacitate suae fidei, quae in baptismo infantum operatur, necnon de validitate sacramenti quod eis confert, quosdam tamen in sua praxi limites agnoscit, cum infantem, extra periculum mortis, non admittat ad sacramentum nisi de parentum consensu et seria cautione accepta ut baptizato institutio catholica tradatur²⁷: ipsi enim cura est sive de naturalibus parentum iuribus, sive de exigentiis fidei progressus in parvulo.

PARS SECUNDA

RESPONSA AD DIFFICULTATES HOC TEMPORE EXORTAS

16. Ratione habita doctrinae supra memoratae, iudicandae sunt nonnullae opiniones quae hoc tempore de parvulorum baptismo proferuntur, quibus legitimitas huius usus qua regulae generalis in controversiam adducitur.

Baptismi cum actu fidei connexio

17. Nonnulli, cum animadvertant in scriptis Novi Testamenti baptismum praedicationem Evangelii consequi, praeviam animi conversionem exigere atque cum fidei professione coniungi, ac praeterea gratiae effectus (videlicet remissionem peccatorum, iustificationem, regenerationem, vitae divinae participationem) plerumque e fide potius quam e sacramento pendere²⁸, proponunt ut hic ordo: praedicatio, fides, sacramentum, vim normae accipiat atque, extra mortis periculum, ad parvulos extendatur et pro eis obligatorius instituat catechumenatus.

18. Sine dubio Apostolorum praedicatio ordinarie ad adultos dirigebatur atque primi baptizati fuerunt homines ad christianam fidem conversi. Cum autem haec facta referantur in libris Novi Testamenti id opinionem ingerere potest illis nonnis in fidem adultorum considerationem intendi. At consuetudo parvulos baptizandi ut supra memoratum est innititur in traditione immemorabili quae ex Apostolis originem ducit,

²⁴ *Epist.* 98, 5, PL 33, 362, CSEL 34, p. 526; cfr. *Sermo* 176, c. 2, n. 2, PL 38, 950.

²⁵ *Summa theologica*, III^a pars, qu. 69, art. 6, ad 3; cfr. qu. 68, art. 9 ad 3.

²⁶ *Ordo baptismi parvulorum, Praenotanda*, n. 2; cfr. n. 56.

²⁷ Diuturna enim exstat traditio, ad cuius auctoritatem appellarunt S. Thomas Aquinas, II^a-II^{ae}, qu. 10, art. 12 corp. et Benedictus XIV (Instr. *Postremo mense* data 28 febr. 1747, nn. 4-5, Denz.-Schön., nn. 2552-2553) iuxta quam haud baptizandus est infans e parentibus infidelibus iisdem parentibus, id est nisi ipsi hoc petierint et cautiones praebuerint.

²⁸ Cfr. Mt. 28, 19; Mc. 16, 16; Act. 2, 37-41; 8, 35-38; Rom. 3, 22; Gal. 3, 26.

cuiusque momentum recusari nequit; praeterea numquam confertur baptismus sine fide, quae pro parvulis est fides Ecclesiae.